[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря  2017 года

       № 245
	 О внесение изменений в постановление  № 306 от 30.11.2015 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области  «Борьба с борщевиком Сосновского в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13.10.2015 № 256 (с изменениями и дополнениями)  Администрация Кусинского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.   Внести изменения в постановление № 306 от 30 ноября 2015г. «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области «Борьба с борщевиком Сосновского в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».

1.1. Приложение 1 «Паспорт муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции приложений 1 к настоящему  постановлению.

1.2. Пункт 7. «Информация о ресурсном обеспечении за счет средств  бюджета муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и прочих источников финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2016-2020 годах, составляет: 279,48 тыс. руб.

В том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 210,08 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 69,40 тыс. руб.

Прочие источники -0,00  тыс. руб.
Из них:

2016 год – 43,98  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 31,98 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 12,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 00,00  тыс. руб.

2017 год – 117,69  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 60,29  тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 57,40 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2018 год – 39,27  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 39,27 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2019 год – 39,27 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 39,27 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00 тыс. руб.
2020 год – 39,27 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 39,27 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00 тыс. руб.

Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной программы указана в приложении 5.

1. Приложение 5 «План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации и опубликованию в газете «Кусинский Вестник».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года
Глава  администрации

                              О.Н. Маркова
Разослано: дело -2, Комитет Финансов, Кусинский Вестник, сайт.
Приложение 1
 к постановлению № 245 от 29.12.2017 г.
Паспорт
муниципальной программы "Борьба с борщевиком Сосновского
в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области "

	Полное
наименование
	"Борьба  с  борщевиком
Сосновского в муниципальном образовании Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области" (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель
	Администрация Кусинского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	Администрация Кусинского сельского поселения, иные юридические лица.

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Цели муниципальной программы
	Улучшение условий жизни на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение.

Сохранение и восстановление земельных ресурсов

	Задачи муниципальной программы
	Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на землях населенных пунктов на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется в один этап

Сроки реализации программы 2016-2020гг.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы,

в т.ч. по источникам финансирования
	Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2016-2020 годах, составляет: 279,48 тыс. руб.

В том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 210,08 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 69,40 тыс. руб.

Прочие источники -0,00  тыс. руб.

Из них:

2016 год – 43,98  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 31,98 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 12,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 00,00  тыс. руб.

2017 год – 117,69  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 60,29  тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 57,40 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2018 год – 39,27  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 39,27 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2019 год – 39,27 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 39,27 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00 тыс. руб.

2020 год – 39,27 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 39,27 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Доля площади земель  населенных пунктов на которой проведены мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского  в общей площади земель населенных пунктов, на которой в текущем году запланированы мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского - 100%;

Количество информационных материалов по борьбе с борщевиком Сосновского, размещенных в СМИ, на официальном сайте администрации Кусинского сельского поселения, на информационных стендах 20 ед.

Приложение № 2  к постановлению № 29 от  29.12.2017г.
План реализации муниципальной программы

«Борьба с борщевиком Сосновского в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	бюджет Кусинского сельского поселения
	прочие источники

	1

	Борьба с борщевиком Сосновского в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Администрация

Кусинского сельского поселения
	2016
	2020
	2016
	43,98
	0,00
	12,00
	31,98
	0,00

	2017
	117,69
	0,00
	57,40
	60,29
	0,00

	2018
	39,27
	0,00
	0,00
	39,27
	0,00

	2019
	39,27
	0,00
	0,00
	39,27
	0,00

	2020
	39,27
	0,00
	0,00
	39,27
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие: «Локализация и ликвидация очагов распространения  борщевика Сосновского на землях населенных пунктов в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Администрация

Кусинского сельского поселения
	2016
	2020
	2016
	43,98
	0,00
	12,00
	31,98
	0,00

	2017
	117,69
	0,00
	57,40
	60,29
	0,00

	2018
	39,27
	0,00
	0,00
	39,27
	0,00

	2019
	39,27
	0,00
	0,00
	39,27
	0,00

	2020
	39,27
	0,00
	0,00
	39,27
	0,00